Fundo Municipal de Saúde de Agronômica
Rua XV de novembro, 402 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

11.387.359/0001-80(47) 3542-0326

saude@agronomica.sc.gov.br<SEM_VALOR>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CÉSAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 31/2024

b) Licitação: DL 16/2024

c) Modalidade: Dispensa

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 10/10/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 6

(SEIS) IMPRESSORAS PARA O DEPERTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:
 3111 - ANDREINI CESAR LOHN - ME (26.641.082/0001-47)
Item                  Unid.

medida

Marca Quantidade Valor

unitário

(R$)

Valor

total (R$)

1 42410 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM SCANNER E

COPIA, COM SISTEMA 100% TANQUE DE TINTA,

POSSUINDO 4 TANQUES NAS CORES, PRETO, CIANO,

MAGENTA E AMARELO. CONECTIVIDADE AVANÇADA
COM RECURSOS WI-FI

WI-FI DIRECT, E IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS

MÓVEIS. AUTONOMIA DE IMPRESSÃO DE ATÉ 4.500
PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS COM

CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL
SEGUNDO O FABRICANTE. OS TANQUES DEVEM SER

FRONTAIS  ONDE PERMITEM FÁCIL ACESSO E

VISUALIZAÇÃO DOS NÍVEIS DE TINTA. CAPACIDADE DE
PAPEL DE ENTRADA DE ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL A4.

CAPACIDADE DE PAPEL DE  SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL

A4. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI.
VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ISO:10 PPM EM PRETO E 5

PPM EM CORES (A4/CARTA). VELOCIDADE DE

IMPRESSÃO: ATÉ 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES

(RASCUNHO, A4/CARTA). TIPO DE SCANNER: BASE PLANA

COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO. RESOLUÇÃO

ÓPTICA DO SCANNER DE 1.200 DPI X 2.400 DPI.
VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 11 SEGUNDOS POR

PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM

CORES (200 DPI). VELOCIDADE DE CÓPIA ISO: 7,7 CPM EM
PRETO E 3,8 CPM EM CORES (A4/CARTA), QUALIDADE DE

CÓPIA: COLORIDO, PRETO E BRANCO, QUANTIDADE DE

CÓPIAS: 1 - 20 CÓPIAS (SEM PC), TAMANHO MÁXIMO DA
CÓPIA: A4/OFÍCIO. DETALHES DA IMPRESSORA:

CONSUMO ELÉTRICO 12W EM OPERAÇÃO E 0,7 W EM

REPOUSO. GARANTIA ESTENDIDA LIMITADA DE ATÉ 2
ANOS (COM REGISTRO)

UN    EPSON 6  1.449,00  8.694,00

Total (R$):  8.694,00

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
100 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 449000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 10 de outubro de 2024

César Luiz Cunha
Prefeito

		2024-10-10T16:43:32-0300
	CESAR LUIZ CUNHA:37938100978